



POLITIET

Til kommunene i Øst politidistrikt
v/ordførere og rådmenn

ØST POLITIDISTRIKT

Deres referanse:

Vår referanse:

Sted, Dato

Lillestrøm, 10.05.2019

SAMARBEID OM FELLES FORLIKS RÅD

I Øst politidistrikt er det i dag 38 kommuner og 30 forliksråd. Endringer i kommunestrukturen og politiets omorganisering gjør at det nå er mulig å vurdere om flere kommuner kan inngå samarbeid om felles forliksråd. Vi har derfor igangsatt et arbeid for å informere om vilkårene og fordelene med felles forliksråd. Alle kommunene som har anledning til å inngå samarbeid om felles forliksråd blir derfor orientert nærmere om detaljene i politiråd eller i eget møte med politiet i løpet av 2019.

Bakgrunn

Hensikten med forliksrådsinstituttet er at partene i en tvistesak skal få sin sak løst på en enkel, hurtig og billig måte ved hjelp av mekling eller dom. I utgangspunktet skal det være et forliksråd i hver kommune. Domstolloven åpner imidlertid for at flere kommuner kan gå sammen om felles forliksråd dersom de har samme sekretariat og ligger i samme domssogn. I Øst politidistrikt har vi gode erfaringer med et felles forliksråd for flere kommuner. I 2010 ble forliksrådene for Rygge, Råde og Våler kommune enige om å ha ett forliksråd. Videre ble det i 2013 etablert ett felles forliksråd for kommunene Askim, Hobøl, Spydeberg, Trøgstad, Skiptvet og Eidsberg som fikk navnet Indre Østfold forliksråd.

Hvorfor samarbeide om felles forliksråd?

1. Økt kompetanse og bredere erfaringsgrunnlag

Et forliksråd som behandler mange møtesaker, får et bredt og godt erfaringsgrunnlag og god kompetanse til å utføre mekling og avsi dommer. Statistisk er det i underkant av 10 % av det totale antall saker som kommer inn til forliksrådet som blir behandlet i et meklingsmøte. Det betyr at i en mindre kommune med et lite antall forliksklager vil forliksrådet ha et begrenset antall saker til vurdering hvert år. Det vil derfor ta tid å opparbeide seg samme erfaringsgrunnlag og kompetanse sammenlignet med et forliksråd som behandler flere saker. Dette problemet vil kunne reduseres med et større råd, ved at hvert medlem behandler flere møtesaker og får mer erfaring med å utføre mekling og avsi dommer.

ØST POLITIDISTRIKT

ØST POLITIDISTRIKT
Postboks 3390, 1402 Ski
Vestveien 16, 1400 Ski

64993000
post.ost@politiet.no

974760584
www.politi.no

2. Mer effektiv saksbehandling og bedre ressursutnyttelse

Sekretariatet utfører det praktiske arbeidet tilknyttet behandlingen av sakene i forliksrådet. Ved å slå sammen flere forliksråd, vil koordineringen mellom sekretariatet og forliksrådet bli enklere og mer effektiv enn i dag. Hvert forliksråd har i utgangspunktet 1-2 møtedager hver måned, avhengig av størrelse. Et sekretariat som for eksempel har ansvaret for tre forliksråd, må innkalle til og delta på 3-6 møtedager hver måned. Et råd kan gjennomføre 10-12 meklingsmøter i løpet av en dag, men det må innkalles til møtedag selv om rådet ikke har så mange saker til behandling. Ved å slå sammen tre forliksråd til ett, vil det totale antallet møtedager kunne reduseres fordi de kan behandle flere saker per dag.

Sekretariatet kan videre forholde seg til prosessfristene knyttet til ett råd i stedet for tre, og koordinere blant annet signering av dommer med tre forliksrådsmedlemmer i stedet for ni. Dette gir en bedre ressursutnyttelse enn vi har i dag.

3. Økt rettssikkerhet for kommunens innbyggere

Økt kompetanse og lik behandling av saker uavhengig av kommunetilhørighet vil øke rettssikkerheten for kommunenes innbyggere. Det vil sikre at de som møter i forliksrådet opplever å møte dyktige meklere, som kan bidra til å finne minnelige løsninger og som har god kunnskap om rettsreglene. Mer effektiv og lik saksbehandling i sekretariatene vil igjen føre til økt forutberegnelighet for kommunenes innbyggere som har saker i forliksrådet.

Samarbeid om felles forliksråd bidrar med andre ord til økt kompetanse hos forliksrådsmedlemmene, mer effektiv saksbehandling, bedre ressursutnyttelse og økt rettssikkerhet for kommunenes innbyggere.

Hva med lokal forankring?

Erfaringsmessig har forliksrådets nære tilknytning til lokalsamfunnet fått mindre betydning, blant annet fordi en stor del av sakene omhandler parter tilknyttet ulike kommuner. Kommuner som inngår samarbeid om felles forliksråd må bli enige om hvor mange medlemmer og varamedlemmer hver kommune skal velge. Slik kan hver kommune likevel ivareta rådets lokale forankring gjennom sine medlemmer.

Vi håper flere kommuner i Øst politidistrikt vil vurdere mulighetene for felles forliksråd med sine nabokommuner. Dersom vi ikke allerede har tatt kontakt for å utdype mulighetene og fordelene vi mener felles forliksråd vil ha for din kommune, vil dette skje i nær fremtid.

Med hilsen

Jon Steven Hasseldal
Politimester

Britt Hjeltnes
Leder for felles enhet for sivil rettspleie

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.